Протокол № 222 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 8 октября 2019 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об участии в торжественном мероприятии, посвященном профессиональному отраслевому празднику

«День изыскателя» по адресу: г. Москва.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о том, что поступило приглашение (№ 1-СРО/04-892/19-0-
0 от 24.09.2019г.) принять участие в торжественном мероприятии, посвященном профессиональному
отраслевому празднику «День изыскателя», которое состоится 10-11 октября 2019 г. по адресу: г. Москва,
Гороховский переулок, д. 4, здание Московского государственного университета геодезии и картографии.

Проект Программы проведения профессионального отраслевого праздника «День изыскателя»:

Время Мероприятие

10-45
11-00

Якушев Владимир Владимирович
Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
С приветственным словом и поздравлениями к участникам торжественного мероприятия

11-00
12-15 Пленарное заседание «Роль инженерных изысканий в развитии строительной отрасли»

Посохин Михаил Михайлович
Президент Национального объединения изыскателей и проектировщиков
Тема выступления: «Инженерные изыскания на современном этапе развития
строительного комплекса» (уточняется у спикера)
Савиных Виктор Петрович
Президент ФГБОУ ВО «Московский государственный университет геодезии и картографии»
Тема выступления: «Роль образовательных учреждений в повышении квалификации
работников сферы инженерных изысканий» (уточняется у спикера)
Глушков Антон Николаевич
Президент Национального объединения строителей
Тема выступления: «Взаимодействие изыскателей и строителей: от концепции до
эксплуатации» (уточняется у спикера)
Мороз Антон Михайлович
член Совета Национального объединения изыскателей и проектировщиков
Тема выступления: «Совершенствование системы саморегулирования в сфере инженерных
изысканий» (уточняется у спикера)

1

Проект Программы дня прилагается к Протоколу заседания Правления.

Пасканный Владимир Иванович
председатель Комитета по инженерным изысканиям НОПРИЗ,
президент Ассоциации СРО «Центризыскания»
Тема выступления: «Деятельность НОПРИЗ по направлениям в части инженерных
изысканий» (уточняется у спикера)
Камынина Надежда Ростиславовна
Ректор ФГБОУ ВО «Московский государственный университет геодезии и картографии
Тема выступления: «Инновации в образовании инженеров-изыскателей» (уточняется у
спикера)
Волков Сергей Николаевич
Ректор ФГБОУ ВО «Государственный университет по землеустройству»
Тема выступления: «Проблемы и пути решения в сфере инженерно-геодезического
образования» (уточняется v спикера)

12-15
12-30 Перерыв

12-30
13-30 Церемония награждения

13-30
14-00 Пресс-подход

14-00
17-00

Фуршет, экскурсия в музей ФГБОУ ВО «Московский государственный университет геодезии
и картографии» (МИИГАиК)

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И. В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета НОПРИЗ
Фокина Александра Николаевича для участия в торжественном мероприятии, посвященном
профессиональному отраслевому празднику «День изыскателя», которое состоится 10-11 октября 2019 г.
по адресу: г. Москва, Гороховский переулок, д. 4, здание Московского государственного университета
геодезии и картографии за счет денежных средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета НОПРИЗ Фокина
Александра Николаевича для участия в торжественном мероприятии, посвященном профессиональному
отраслевому' празднику «День изыскателя», которое состоится 10-11 октября 2019 г. по адресу: г. Москва,
Гороховский переулок, д. 4, здание Московского государственного университета геодезии и картографии
за счет денежных средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

Председатель заседания

Секретарь заседания

2